205

Diário Oficial dos Municípios
A prova documental dos atos municipais

Ano XVI • Teresina (PI) - Sexta-Feira, 06 de Julho de 2018 • Edição MMMDCXIII 205

Diário Oficial dos Municípios
A prova documental dos atos municipais

Ano XVI • Teresina (PI) - Sexta-Feira, 06 de Julho de 2018 • Edição MMMDCXIII

OLHO o·•GIJII DO riaul

ESTADO DO PIAUI

Prefeitura Municipal de Olho D'Água do Piauí
AV. NOSSA SENHORA DAS DORES.-659 FONE: (00)329,M0Oli

CEP ~ '"18-WO - Olho D' Ág11a do Pi.111/ C.H.P.J 01.612. SP5/0001-QT

0,m, D'l91<B de Plaul - Plaul ""mall:prel"!Qlhodooua@holmsiloom

EXTRATO DE CONTRA TO

FIJNDAMEHTO LEGAL:
MODALIDADE TOMADA IDE PREÇOS
PROCESSO ADMINISTRATIVO N°. 01 4l2018
PROCEDIMEITTO W. OOSl2018
LEI Nº. 8006193: LEI COMPI.EMENTAR 123/2006 E LEI COMPLEMENTAR Nº. 147/2014
CONTRATANTE:
PREFEITLJRA MUNICIPAi. DE OLI-10 D"ÁGUA 00 PIAUÍ - PI.
CNPJ Nº. 01.61 2.s-95/0001--07
ENDEREÇO: AVENIDA NOSSA SENHORA DAS DORES. N'. 659 - CE TRO-OLHO D'AGUA 00 PIAUÍ - PI .
m EFON E: 86 - 3294-0006
CONTRATA.DA:
GUIMARAES E BRAGA LIDA -EPP -
CNPJ Nº. 16.990.345/0001-70,
LOCALIZADA NA RUA PAULISTANA, N'. 2450 - BAIRRO SÃO PEDRO - MUNICIPIO DE TERESINA- PI.
OBJETO:
CONlRATAÇÃO OE EMPRESA ESRECIAUZADA PARA PAVIMENTAÇÃO EM PARALELEAPEDO EM RUAS
DA CIO.ADE OE OLHO D'ÀGUA 00 PIAUl

FONTE DE RECURSOS:
OS RECI.JRSOS SERÀO f'ROVEN[ENTES DA PROPOSTANº 023106'.201 7 REALIZAOO ENTRE O MI IS'TERIO
DAS CIDADES E A PREFEITURA MUNICIPAL OE oum D'ÁGUA DO PIAUI.
VALOR:
O VALOR TOTAL DOS SERVIÇOS SERA R$ 299.900.20 (DUZENTOS E OVENTA E NOVE MIL.
NOVECENTOS E OITO REAIS E VINTE CENTAVMl,
PAGAMENTO:
O PAGAMENTO SERÁ EFETUADO CONFORME COMPROVAÇÃO DA EFETIVA REALIZAÇÃO DOS
SERVIÇOS
DATA DA ASSINATURA DO CONTRATO:
05 DE JULHO OE 2018
SIG.NA T ARIOS:
RREFEITlJRA MUNICIPAi. OE 01.HO D'ÂGUA OO PIAUÍ - PI ONPJ Nº. 01.612.59511)001--07 (OOl!ITR.ATAHTE)

GUlt.lARAES E BRAGA LIDA -EPP - Cf'fPJ Nº. 16.990.346í0001-70 /CONTRATADO)

OLHO D"AOtlll. DO PIAUI

ESTADO DO PIAUI

Prefeitura Munlclpal de Olho D 'Água do Piauí
AV. NOSSA SENH ORA DAS DORES, 6 5 9 FONE : (86} 3294-0006

CEP IU468-000 - Olho D 'Á g u " d o Pl•ul C.N .P .J 01.612-511!11000 1.()7
Olh o D "ligua d o P lau( - Plau l e,.tniJ/l !pm(mofhodeaUQ@hQtmpll COW

TIERMO DE HOMOLOGAÇÃO

O Plefeito Municipal de OLHO o·AGUA DO PIAUI, Estado do Piauí, no uso de

suas atribui,;õeS legais e depcis e,a3minar minuciosamenle a documenlaçao relativa à

modalidade TOMAOA DE PREÇOS. tipo menot preço GICibal, de n• 00512018, datada em 23 de

Maio de 2018 e S&$S80 p,jbliea reali·%8de nos dias 15 de JunhO de 2018 ás 09:001\S e em 04 de

Julho d9 2018 ás 11 :00 1\$_ processada oom a finalidade de: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA

ESPECIALIZADA PARA PAVIMENTAÇÃO Et.t PARALELBPÍPEDO EM RUAS DA CIDADE DE

OLHO D'ÁGUA DO PIAUI. Dada ciência aos inter11SSl!dos e observados as ptllscriçÕlls l11gals

pertinentes nos lermos da discriminação abaixo:

RESOLVE:

Conoon:lar oom o parecer da Comissao Permanente de Uci!açao e Parecer Juríd ico,

HOMOLOGAR o result!do da referida TOMADA DE PREÇOS, 00512018 para o fim de declarar

apto ao contrato oom a empresa: 1•. ·GUIMARAES E BRAGA LTDA - EPP - C;NPJ N°.

16.990.345/0001•70. localizada na Rua Paullslana., n". 2450 • Bairro ~ Pedro • Munlclplo da,

Teresina • PI, neste ato representado peb seu sócio o Sr. Paulo Afonso Guimaraes Moura

portador do CPF n". 039.835 .. 993-89, Valor To4al da Proposta R$ 299-908,20 (DUZENTOS E.

NOVENTA E NOVE MIL, NOVECENTOS E orro REAIS E Vl TE CENTAVOS).,

O Qual deverá ser adilldicado à referida a(l uisiçàoem apreço.

OLHO D·AGUA DO PIAUI (PI), 05 de Jllll'lo de .2018.

Dr. Antooio Francisco dos Santos
PrefeilO t.lun1cipal

OLHO o •Aaua DO P'IAU t

5 S T A 0 0 00 P IAU(

Prefeitura Munlclpal de Olho D 'Água do Plaul
A V. NOSISA ISelH O RA OAS OORES· ll'II FQNE: (ISll}!JZ.IM-00011
CE'P IU4tlB .. ODO • O lho D ~Agu a do P lau l C .N .P .J D'l , tt'f2.5 íi5/00D'147

OJhõ o ••oua dó PllttUI - P lã uf ,o.m ãll.:iQO)ffflOIJ)pdOQYAG fl9:troO II 99m

TERMO oe AOJUOICAÇÃO

A Pr<r Bilura Muni~ pal t:111 OLHO O'AGUA 0 0 PIAUI (Pl) a trai/és dll sua Comlssao
Permanente de Licitação doolara para. Que possa ser conhecido, pelo público em geral e para
fins de ln1lrnação e conhecimerrto dos Interessados e para hornologaç!lo do ?refello Municipal. o
rn,;ulládõ do julgáf'ni!nfõ é da Tléil<,aO da& prOpO;;tã;; raféroolB áO pro,cé&sô licilillf>riO, rnálizàdO
nos dias 20 de Junt,o de 2018 és 09:00 hs e em O• do Ju o de 2010 as 11:00hs, sob a
mooalidMo OMAOA o e PRS:ÇOS com procodimonlO n•. 00712018 o procosso oomioôst tivo
n•. 016/2018, com obje1o a CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA PARA
1IMPI.ANTAÇÃO DE MELHORIAS SANITÁRIAS DOMICILIARES 1NO MUNICIPIO DE OLHO
D'ÁGUA DO PIAUI, 80 üSlavam Mllilitadas a s 0mpmsas:

1° CONSTRU'TORA EDIFICAR LTDA . CNPJ ~ - 12.104 .. 468/0001 -05, locellUlda ne
Ru;, Vi$CO.-.:je t:le p.,_ma~. n•. 1855 - S.,irro 1lníng,, - Ter'itsim;, - PI. ne'5te ai<:> repre,wr,tj).do pelo,
seu prt>prieblrio o Sr. Antonio Cá.rios Barbosa Cs rcloso port,,rlor do CPF n•. 603.500.973-n: 2"'
ANDROS CONSTRUÇÃO ElRELI •EPP • CNPJ Nº. 25.213.182/0001 -39, locali%;1;.da na Rua
Santo Antonio. n". 141 - Bairro Urbano • Oemervol Lobao - PI. neste ato represenwdo pelo seu
procurador legal o Sr. Lu Rogério Feitosa Carvalho da SIiva Portador do CPF n•. 985.815 .893-
1;11 e ,:i 3" GUIMARAES E BRAGA L TDA - EPP - CNPJ Nº. 16 .990 .34SI0001-70, k:>~ lizac;j,;, ne
Rua PaulislallEI. n". 2450 - Bairro São Pedro - Municipio de Tere&inà • PI, ne,;le elo representado,
pelo seu sócio o St. Poub AIOnso Gu,marocs Mouro portador do CPF n". 0/39.835.993-89;

Assim , analí,;anclo as propostas j).pra$8nfadas, a empra,;a CONSTRUTORA
EDIFICAR LTDA • CNPJ N". 12.104.4&8/0001 ·05. localizada na Rua VISCOndé de Parnaíba. ,,..._
1855 • 8aôrro lninga • Tcrcsinn • PI , neste .ito representado pelo seu proprietário o, St. Antônio,
Carlos Garbosa Cardoso portador do CPF n". 803.500.973-72 apre sentou varitagens para
A(!mln f11treçãQ P(ib6~ . ser>cto v ,1or Tot,1 d, Propo,ta R$ 49$ .. 500,00 (q u, t ro,::,ento. .­
noventa e oito mil e quin hen tos reais). oonsiderada satisfeita , que até o momento não se
caraclllri:tou nenhum pmjui2:o ao 9tàr'ío Público, qu0 consta 0m ata é Laudo d;; Julgamento,
sondo o t>ao;imol'llO futma t>atcial alravós das, modiçoos para lit>oroçao das paroolas. Portaolo
este resultado é o que represenla o maior êx ito pera A(! mlnlstraç,11.o P(!bll~, conforme 0rUérlo­
e81abE>lecido na peça Inicial MENOR PREÇO GLOBAL. tudo devidamanta compmvado através.
d.o proro&sa do licitaçao, 0Stant:10, pois, o rosp(>CtiyO l)t'OC<l(lim..n10 concluso, para sutlmiSS!lo ao
exercício d.o controla final por parte do 1E;cmo. Sr. Pl'éfei!O Municipal.

OLHO O 'AGUA DO PIAUI (PI), 05 dê Julr\Od9 2018.

Leandro Pereira Rodriguez.
Prosldonto CPL

e11zangala Loal da Sitva Gomas
Socrotàr'ío

Maria d 9 Lourd8S Loo.l Silva
Mombro

0 1,.HU 1;nl• UA 0 0 PIAU~

FUND.AIIIIENTO LEGAL:

ESTADO DO PIAUI

Prefeitura Municipal de Olho D'Agua do Plaui
AV. NOSSA SEI/HORA DAS DORES-8511 FONE; (86)J2H-000li

CEP 64468.000 . Olho D'Água do Pia.ui C.H.P.J 01.612. 5~5l0001.07
Olho D ºSgua do Piaul - Pi1tul o-.matl:p,:efrnolhOdaQuaflit101maíl.com

EXTRATO DE CONTRAIO

MODALIDADE TOMADA OE PREÇOS
PROCESSO ADMINISTRATIVO N•. 01 6/2018
PROCEDIHNTO N". 00712018
LEI N". 8006/93: LEI COMPLEMEtHAR 123/2006 E LEI COMPLEMENTAR N". 147/2014
CONTRATAKre:
RREFEITlJRA MUtl lCIPAL DE OLHO D'ÂGUA OO PIAUÍ · PI.
CNPJ N'. 01 .6121i95/0001-07
ENDEREÇO: AVENIDANOSSASENl-lORA DAS DORES. N' . 659- CENTRO- OLHO D'AGUA DO PIAUÍ - PI .
TREFONE: 86 - 3294-0006
CONTRATADA:
CONSTRUTORA EDIFICAR LIDA
CNPJ N'. 12.104.468/0001 -05,
LOCALIZADA NA RUA VISCONDE OE PARNAIBA. Nº. 1855 - BAIRRO ININGA - TERE.S1NA- PI.
OBJETO:
OONTRATAÇÃ.O DE EMRRESA ESPECIALIZADA PARA IMPLANTAÇÃO DE MELHORIAS SANITARIAS
DO~ ICIUARES NO MUNICIPIO OE OLHO D'ÁGUA 00 PIAUI.

FONTE DE RECURSOS:
OS RECURSOS PROVEN IENTES DA PROPOSTA N' 093721/2017 REALIZADO ENTRE A FUNDAÇÃO
NACIONAL DE SAÚD!: - FUNASA E A PREFElTURA MUNICIPAL OE OUHO O'ÁGUA DO PIAul.
VALOR:
O VALOR TOTAL OOS SERVIÇOS SERA R$ 498.500,00 (QUATROCENTOS E NOVENTA E OITO MIL E
QUINHENTOS REAISl.
PAGAMENTO:
O PAGAMENTO SERÁ EFETUADO CONFORME COMPROVAÇÃO CA EFETIVA REALIZAÇÃO DOS
SERVIÇOS
DA TA DA ASSINATURA DO CONTRA TO:
05 DE JULHO OE 2018
SIGNA TARIOS:
PREFEITURA MUNICIPAL DE 01.HO C'ÁGUA 00 PIAUÍ - P-I ONPJ Nº. 01 612.595/llOO 1 -'11 (OOITTRATANTE)

OONSTRUTORA EDIFICAR LIDA-CNPJ N". 12.104AS8.I0001--05 [CONTRATlilDAJ